Diário Oficial do Distrito Federal Nº 125, segunda-feira, 3 de julho de 2017PÁGINA 46

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017070300046

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
Convite CV 002/2017-Caesb, processo nº 092.002329/2017, tipo de licitação: menor preço,
para execução de reforma dos banheiros masculino e feminino da Superintendência de
Logística-SLG da Caesb, no Distrito Federal, na forma de execução indireta, sob regime de
empreitada por preço global, da forma que se segue: a empresa ENGESTE Empresa de
Engenharia do Centro Oeste Ltda vencedora com valor global de R$ 57.572,24.

Em 30 de junho de 2017
KÉSSIA PORANGA NINA RIBEIRO

Presidente da Comissão

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2017

Processo: 094.000.307/2017. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
de expediente (papel xerográfico), para atender as diversas unidades deste SLU, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referencia.
A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público para co-
nhecimento dos interessados que a empresa DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA
EIRELI - EPP, CNPJ 09.254.386/0001-32, foi declarada vencedora do certame em epígrafe,
pelo valor total de R$ 18.373,50 (dezoito mil, trezentos e setenta e três reais e cinquenta
centavos), sendo-lhe adjudicado e homologado o objeto em referência. Os autos encontram-
se com vista franqueada aos interessados na sede do SLU/DF, localizada no Setor Comercial
Sul - Qd.08 - Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º andar, Brasília/DF. Outras informações poderão
ser obtidas no telefone 3213-0200, nos horários de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Em 30 de junho de 2017
CARLA PATRICIA BARBOSA RAMOS

Pregoeira

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 141.002.935/2013. INTERESSADO: CLAUDIA FLEURY ABDALA Assunto:
Ratificação de Inexigibilidade de Licitação, nos termos do art. 2° da Portaria n° 11/2010 -
SEG e do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/1993, para assegurar a eficácia legal da concessão
direta, por inexigibilidade de licitação, com fundamento no caput do art. 25 da Lei Federal
n° 8.666/1993 e parágrafo primeiro e segundo art. 42 do Decreto 37.951/2017, para con-
cessão de uso de área pública, no nível de térreo, contigua às loja 13 (lote 37 ), situada no
SHCS CL Quadra 414 Bloco D, de propriedade de Claudia Fleury Abdala, conforme
justificativa constante no processo em referência. Bruno Sena Rodrigues - C o o r d e n a d o r.

PROCESSO 141.004.521/2011. INTERESSADO: ESPOLIO DE JOSINA VIEIRA DOS
SANTOS Assunto: Retificação de Inexigibilidade de Licitação publicado em nome de Josina
Vieira dos Santos para Espolio Josina Vieira dos Santos, publicado no DODF n° 114 do dia
16 de junho de 2015, nos termos do art. 2° da Portaria n° 11/2010 - SEG e do art. 26 da Lei
Federal n° 8.666/1993, para assegurar a eficácia legal da concessão direta, por inexigi-
bilidade de licitação, com fundamento no caput do art. 25 da Lei Federal n° 8.666/1993 e
parágrafo primeiro e segundo art. 42 do Decreto 37.951/2017, para concessão de uso de área
pública, no nível de térreo, contigua às loja 38 (lote 23 ), situada no SHCS CL Quadra 212
Bloco B, de propriedade do Espolio Josina Vieira dos Santos, conforme justificativa cons-
tante no processo em referência. Bruno Sena Rodrigues - Coordenador.

PROCESSO 141.003.878/2014. INTERESSADO: ARMENIA ALMEIDA DE ANDRADE
Assunto: Ratificação de Inexigibilidade de Licitação, nos termos do art. 2° da Portaria n°
11/2010 - SEG e do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/1993, para assegurar a eficácia legal da
concessão direta, por inexigibilidade de licitação, com fundamento no caput do art. 25 da Lei
Federal n° 8.666/1993 e parágrafo primeiro e segundo art. 42 do Decreto 37.951/2017, para
concessão de uso de área pública, no nível de térreo, contigua às loja 22 (lote 40 ), situada
no SHCS CL Quadra 411 Bloco D, de propriedade de Armenia Almeida de Andrade,
conforme justificativa constante no processo em referência. Bruno Sena Rodrigues - Co-
o r d e n a d o r.

CANCELAMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 141.003.878/2014. Assunto: Cancelamento de Inexigibilidade de Licitação de,
Irineu Felicio Saviotti, José Ari Saviotti, Darcilei Saviotti Rodrigues, Dermínia Saviotti
Cerqueira, Daliria Saviotti Vargas de Araújo, Bertin Zille Filho, Melina Eliza Saviotti Zille,
Melise Aline Saviotti Zille por motivo de usufruto vitalício de Armenia Almeida de Andrade.
A Inexigibilidade de Licitação nos termos do art. 2° da Portaria n° 11/2010 - SEG e do art.
26 da Lei Federal n° 8.666/1993 para Concessão de Uso foi publicado no DODF n° 84, no
dia 04 de maio de 2016. O endereço é no SHCS CL Quadra 411 Bloco D Loja 22 (lote 40)
e processo n° 141.003.878/2014. Bruno Sena Rodrigues - Coordenador.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CEILÂNDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017

A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE CEILÂNDIA, por meio da Comissão de Licitação,
designada pela ordem de serviço nº 51 de 28/06/2017, publicada no DODF nº 123 de
29/06/2017, TORNA PÚBLICO que realizará no dia 18 de julho de 2017 no auditório do
Edifício Sede, às 9h, a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 01/2017-CPL/RA IX,
processo 138.000.187/2017, regime de execução de Empreitada por Preço global, do tipo
Menor Preço, na forma de execução indireta, objetivando selecionar e contratar empresa de
engenharia para execução de obra de reforma no próprio desta Administração Regional,
situada à quadra CNN 02 em Ceilândia, atualmente ocupado pela Feira do Artesão, com
prazo de 90 (noventa) dias para execução; os recursos financeiros correrão por conta do
Programa de Trabalho: 15.451.6207.3247.0002 (EP) Reforma de Feiras - Reforma de Di-

versas Feiras em Ceilândia; Natureza 44.90.51, Unidade Orçamentária 28111, fonte de
recursos 100, no valor estimado de R$ 270.925,75 (duzentos e setenta mil, novecentos e
vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos). O Edital, Anexos, análise, autenticação de
documentos e outros esclarecimentos encontram-se à disposição das Empresas interessadas
do dia 03/07/2017 ao dia 17/07/2017, na sala de Licitações do Edifício Sede da Ad-
ministração Regional de Ceilândia, na QNM 13 Md. "B" Ceilândia Sul, nos horários de
8:30hs às 11:00hs e das 14:30hs às 17:00hs de segunda à sexta-feira, devendo os interessados
apresentarem um pen drive para armazenamento dos dados. Contato no telefone (61) 3471-
9832 ou e-mail: licitacao.raix@gmail.com.

Em 30 de junho de 2017
VILSON JOSÉ DE OLIVEIRA

Administrador Regional

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ

EXTRATO DO CONTRATO DE PRETAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2017,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002

Processo: 137.000.014/2017 - Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ/RA-X
e CRUZEIRO CONTROLE DE PRAGAS E DESENTUPIMENTO. Objeto: prestação de
serviços de controle de vetores e pragas urbanas, compreendendo dedetização, desinse-
tização, desratização, descupinização, controle/manejo de pombos e abelhas, nas áreas in-
ternas e externas dos seguintes próprios: Prédio Sede da Administração Regional do Guará
(8.400m²), Casa da Cultura e Teatro de Arena (10.340m²), Pátio de Obras (10.300m²), Salão
de Múltiplas Funções (8.300m²), Ginásio, Clube de Vizinhança e Centro de Convivência do
Idoso (15.745m²) e Salão Comunitário da QE 42 (840m²), contemplando uma área total de
53.935m², conforme especificações e quantidades previstas no Edital de Pregão Eletrônico nº
0085/2016 e seus anexos, constante às fls.61 a 105, na Ata de Registro de Preços nº
001/2017, às fls. 106 a 113 e no Plano de Suprimento de Fundos, constante às fls. 115/116.
Nota de Empenho nº 2017NE00068, emitida em 20/04/2017, no valor de R$ 7.011,55 (sete
mil, onze reais e cinquenta e cinco centavos). Unidade Orçamentária: 59.112; Programa de
Trabalho: 04.122.6001.8517.9793; Natureza da Despesa: 33.90.39; Fonte do Recurso: 100.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da assinatura. Data da assinatura:06/06/2017. Partes:
Pela Contratante: André Brandão Péres, na qualidade de Administrador Regional do Guará,
Pela Contratada: Eder de Jesus Pereira de Oliveira, na qualidade de Representante Legal.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM
IMÓVEL DO DISTRITO FEDERAL Nº 03/2017.

Processo: 144.000.222/2016. DAS PARTES: Administração Regional de São Sebastião - RA
XIV, e a Secretaria de Estado e Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade
Racial e Direitos Humanos - SEDESTMIDH; Objeto: Cessão de uso , sem ônus para a
SEDESTMIDH, do espaço físico de um prédio sito à Quadra 104, Conjunto 05 - Área
Especial s/nº - São Sebastião, Distrito Federal, para a implantação da Agência do Trabalho
de São Sebastião - DF, nos termos da Lei Distrital nº 5.730 de 24 de outubro 2016 e do art.
17,§ 2°, inciso I, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: O Termo terá vigência
de 2 anos, a contar da data de sua assinatura. 28 de abril de 2017. CEDENTE: Administração
Regional de São Sebastião, representada por RODRIGO SILVA PRADERA, qualidade de
Administrador Regional e CESSIONÁRIA: Secretaria de Estado e Trabalho, Desenvol-
vimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos - SEDESTMIDH, repre-
sentada por THIAGO JARJOUR, na qualidade de Secretário Adjunto do Trabalho. RO-
DRIGO SILVA PRADERA.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO
Contratante: Administração Regional de São Sebastião - RA XIV. Contratada: SUCESSO
SERVIÇOS DE EVENTOS EPP. Objeto: contratação artística junina do 24º aniversário de
São Sebastião. Processo: 144.000.128/2017. Licitação: Inexigível. Vigência: 60 (sessenta
dias) dias. Valor: R$4.000,00 (quatro mil reais). Unidade Orçamentária: 59.116. Programa de
Trabalho: 13.392.6219.2880.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros (Pessoa Jurídica) -. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: 2017NE00154.
Modalidade: Ordinário. Data de Emissão: 28/06/2017.

Contratante: Administração Regional de São Sebastião - RA XIV. Contratada: FRANCISCO
JOZIVALDO FERREIRA DA SILVA. Objeto: contratação artística junina do 24º aniversário
de São Sebastião. Processo: 144.000.128/2017. Licitação: Inexigível. Vigência: 60 (sessenta
dias) dias. Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Unidade Orçamentária: 59.116. Programa de
Trabalho: 13.392.6219.2880.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros (Pessoa Jurídica) -. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: 2017NE00155.
Modalidade: Ordinário. Data de Emissão: 28/06/2017.

Contratante: Administração Regional de São Sebastião - RA XIV. Contratada: QUADRILHA
JUNINA SACA ROLHA. Objeto: contratação artística junina do 24º aniversário de São
Sebastião. Processo: 144.000.128/2017. Licitação: Inexigível. Vigência: 60 (sessenta dias)
dias. Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Unidade Orçamentária: 59.116. Programa de
Trabalho: 13.392.6219.2880.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros (Pessoa Jurídica) -. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: 2017NE00156.
Modalidade: Ordinário. Data de Emissão: 28/06/2017.

Contratante: Administração Regional de São Sebastião - RA XIV. Contratada: INSTITUTO
DE ESPETÁCULOS PÚBLICOS. Objeto: contratação artística junina do 24º aniversário de
São Sebastião. Processo: 144.000.128/2017. Licitação: Inexigível. Vigência: 60 (sessenta
dias) dias. Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Unidade Orçamentária: 59.116. Programa de
Trabalho: 13.392.6219.2880.0001. Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros (Pessoa Jurídica) -. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: 2017NE00147.
Modalidade: Ordinário. Data de Emissão: 28/06/2017.

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES